[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(С ПОЛНОМОЧИЯМИ ТИК)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 февраля 2017 года                                                                        № 91/351
п. Красная Яруга ул. Центральная,14
О Плане основных организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Белгородской области 10 сентября 2017 года
В соответствии с пунктом 2 части 9 статьи 28 Избирательного кодекса Белгородской области, избирательная  комиссия муниципального района «Краснояружский район» (с полномочиями ТИК)
постановляет:
1. Утвердить План основных организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Белгородской области    10 сентября 2017 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана возложить на председателя избирательной комиссии муниципального  района «Краснояружский район» М. Никулин.

Председатель    избирательной комиссии

муниципального района

 «Краснояружск  район»                                                                  М. Никулин
Секретарь   избирательной комиссии

муниципального района

«Краснояружский район»                                                    Н. Максименко

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением избирательной      комиссии Краснояружского района

         от 16 февраля 2017 года № 91/351
ПЛАН

основных организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Белгородской области

 10 сентября 2017 года

	№№

п. п.
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Участие в подготовке проекта постановления администрации района «О мерах по содействию избирательным комиссиям района в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Белгородской области»
	июнь
	Никулин М.П

	2.
	Обеспечение участковых избирательных комиссий,  органов местного самоуправления, средств массовой информации, местных отделений политических партий, правоохранительных органов и районного  суда, других организаторов и участников выборов брошюрами Избирательного кодекса Белгородской области, Календарным планом по подготовке и проведению выборов, иной печатной продукцией  (согласно расчета рассылок)
	июль - сентябрь

	Никулин М.П Максименко Н.А.

	3.
	Размещение Календарного плана основных мероприятий  по подготовке и проведению выборов Губернатора Белгородской области на информационном стенде ИКМО
	после принятия постановления

Избирательной комиссии

 Белгородской

области,

	Никулин М.П

	4.
	Обеспечение нижестоящих избирательных комиссий нормативными правовыми актами, методическими материалами, разъяснениями, формами документов по вопросам подготовки и проведения выборов, в том числе в электронном виде
	июль -сентябрь
	Никулин М.П Максименко Н.А.

	ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ СОВЕЩАНИЙ - СЕМИНАРОВ

	5.
	Подготовка и проведение совещаний-семинаров с председателями, заместителями  и секретарями участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов Губернатора Белгородской области 10 сентября 2017 года
	в течение

всего периода

избирательной кампании

 (по отдельному плану)
	Никулин М.П Максименко Н.А.

	6.
	Проведение совещаний-семинаров с работниками органов внутренних дел по обеспечению соблюдения законодательства о выборах в период подготовки и проведения выборов Губернатора Белгородской области
	сентябрь
	Никулин М.П

	7.
	Проведение инструктивных совещаний с руководителями предприятий временного пребывания избирателей (с непрерывным процессом работы)
	август - сентябрь
	Никулин М.П

	ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ

СО СМИ И КОНТРОЛЬ ЗА ПРОВЕДЕНИЕМ ПРЕДВЫБОРНОЙ АГИТАЦИИИ

	8.
	Обеспечение реализации мероприятий Программы информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии муниципального образования в период подготовки и проведения выборов Губернатора Белгородской области
	весь период

избирательной

кампании
	Никулин М.П

	9.
	Организация работы  телефонной «горячей линии» в избирательной комиссии муниципального образования  ИКМО (ТИК) , участковых избирательных комиссиях
	весь период

избирательной кампании
	Никулин М.П Максименко Н.А.

	10.
	Организация работы Рабочей группы по рассмотрению информационных споров и иных вопросов информационного обеспечения выборов
	весь период

избирательной кампании
	Никулин М.П Максименко Н.А.

	11.
	Обеспечение контроля за выделением  и оборудованием органами местного самоуправления мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов  кандидатов на территории каждого избирательного участка
	август
	Никулин М.П Максименко Н.А.

	12.
	Размещением на стенде в помещении ИКМО (ТИК) информации о зарегистрированных кандидатах на должность Губернатора Белгородской области, а также об отмене регистрации зарегистрированных  и о выбытии кандидатов
	август -сентябрь
	Никулин М.П Максименко Н.А.

	МЕРОПРИЯТИЯ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОБРАЗОВАНИЕМ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,

ФОРМИРОВАНИЮ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ,

СОСТАВЛЕНИЮ СПИСКОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	13.
	Обеспечение контроля за опубликованием  списка избирательных участков с указанием их границ и номеров; мест нахождения и номеров телефонов участковых избирательных комиссий и помещений для голосования
	не позднее

30 июля
	Никулин М.П Максименко Н.А.

	14.
	Обеспечение контроля по оповещению избирателей  о проверке сведений в списках избирателей и о досрочном голосовании
	с 25 августа
	Никулин М.П Максименко Н.А.

Председатели УИК

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ

	15.
	Распределение денежных средств из областного бюджета  на подготовку и проведение выборов
	не позднее,

чем за 25 дней

до дня голосования,

	Никулин М.П ИльяшенкоТ..А.

	16.
	Представление в избирательную комиссию муниципального образования муниципального района «Краснояружский район» финансовых отчетов участковых избирательных комиссий с приложением первичных финансовых документов
	не позднее чем через 10 дней со дня голосования

не позднее 20 сентября 2017 года
	Никулин М.П ИльяшенкоТ..А.

	17.
	Подготовка и представление избирательной комиссией муниципального образования  в Избирательную комиссию Белгородской области финансового отчета о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов Губернатора Белгородской области
	не позднее 10 октября 2017 года
	Никулин М.П ИльяшенкоТ..А.

	УСТАНОВЛЕНИЕ ИТОГОВ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ

	18.
	Организация досрочного голосования

	 с 31 августа
	Председатели избирательных комиссий всех уровней.

	19.
	Организация работы избирательных комиссий в соответствии с Единым порядком работы в день голосования 10 сентября 2017 года и последующие дни до установления результатов выборов
	10 сентября 2017 года

с 8.00 часов
	Председатели избирательных комиссий всех уровней

	24.
	Организация работы Рабочей группы по контролю за ГАС «Выборы»
	весь период

избирательной кампании
	Никулин М.П Максименко Н.А.

Романенко Н.В.

	25.
	Организация проведения голосования
	10 сентября
с 8.00 до 20.00 часов
	Председатели УИК

	26.
	Установление итогов голосования, составление протоколов и сводных таблиц в ИКМО (ТИК) их передача по каналам КСА ГАС «Выборы» в Облизбирком
	11 сентября  2017 года

	Никулин М.П Максименко Н.А..

Романенко Н.В

	27.
	Обеспечение контроля по хранению документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Белгородской области
	В соответствии с Порядком хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Белгородской области, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Белгородской области
	Никулин М.П Максименко Н.А.